
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104 65Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2016

CONT. - 156/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 008/15 
PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP, PMP/NACIONAL 
AUTO PEÇAS LTDA-EPP. Obj: Aquisição estimada de peças 
de reposição, objetivando a manutenção dos equipamentos, 
máquinas pesadas e dos veículos pertencentes à frota desta 
Prefeitura. Valor global R$: 163.408,91. Rec.: Próprio. Vig: 
08/03/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito 
em exercício.

CONT. - 177/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 087/15, 
PMP/J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP. Obj: 
Aquisição de equipamento, material de consumo e permanente, 
para atender a Companhia Municipal de Trânsito. Valor global 
R$: 33.385,38. Rec.: Próprio. Vig: 18/03/16 à 18/09/16. Ord. 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

CONT. - 185/2016 - Pregão Eletrônico nº 01/15 - 
PLANEJAMENTO SIRP: 225/15, Ata de Registro de Preços 
nº 03/15, SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/
MG, CARONA nº A/2016-00003, PMP/MAQMÓVEIS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. Obj: Aquisição 
de mobiliários escolar - conjunto escolar para aluno e conjunto 
escolar para professor. Valor global R$: 303.500,00. Rec.: FME. 
Vig: 01/04/16 à 23/12/16. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

CONT. - 197/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 021/16, 
PMP/D.F FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 
Obj: Aquisição de 02 barcos de alumínio com motor de popa 
40HP, para atender as Escolas Municipais de Educação Indígena. 
Valor global R$: 70.000,00. Rec.: FME. Vig: 06/04/16 à 31/12/16. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 947294

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160228

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-002SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de impressão monocromática e colorida e encadernações, com 
disponibilização de software de gerenciamento, contabilização 
e controle, com assistência técnica preventiva e corretiva 
continuada, bem como fornecimento de peças e insumos, 
incluindo papel A4/A3, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 45.120,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.126, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.83, no valor de R$ 45.120,00
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2016

Protocolo 947776

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-001SEHAB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 887/2015, 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições 
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na 
TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-001 SEHAB que após a análise 
da documentação de habilitação apresentados na TOMADA DE 
PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa 
de engenharia para execução de obras de reforma e melhoria 
na casa da horta comunitária, localizada na Área Verde 16 
Avenida 02, no Bairro dos Minérios, Zona Urbana do município 
de Parauapebas, Estado do Pará, julgou HABILITADAS as 
empresa MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e HB20 
CONSTRUÇÕES LTDA por terem cumprindo com todos os critérios 

e exigências defi nidos no edital, sendo as demais empresas 
HOME ENGENHARIA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
ASA NORTE EIRELI - EPP, CONSTRUTORA F & F LTDA - EPP, W.M. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME e X KAR CONSTRUÇÕES, 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA julgadas INABILITADAS por 
descumprirem exigências editalícias. Os interessados, querendo, 
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor 
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data de publicação na imprensa ofi cial.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Abril de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 947778

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial Nº 025/2016-000020
O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna público que fará realizar processo licitatório na 
Modalidade Pregão presencial sob. Sistema Registro de Preços. 
Pregão Presencial processo Nº 025/2016-000020, abertura dos 
envelopes dia 25/04/2016, às 08h30min Objeto Registrar preços 
para locação de 01 camioneta, conforme anexo I, Informações e 
retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro Rio Maria - PA 
a partir do dia 08 de abril de 2016, das 08:00 as 12:00hrs. Rio 
Maria, 07 de abril de 2016.

 Manoel Reis da  Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 947953

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na 
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/16
No dia 25 de abril de 2016 às 08:00h  Objeto: Serviço de link de 
internet  para  atender esta Prefeitura Municipal ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/16
No dia 25 de abril  de 2016 às 09:30h . Objeto: Serviço de link 
de internet para a Sec. Munic. de  Assist. Social no ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/16
No dia 25 de abril de 2016 às 11:h00hs.  Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente para a Prefeitura Municipal no ano de 
2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 947427

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na 
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº054/2016
No dia 27 de abril de 2016 às 08h00, em ref. ao pregão 020/16 
que foi deserta.  Objeto contração de empresa especializada em 
serviços elétricos para automóveis, caminhões, ônibus e maq. 
Pesada para atender a Prefeitura Municipal no ano de 2016.

Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 947919

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016- 0203001 
- CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa especializada 
para prestação de serviços de transporte escolar para atender 
aos alunos da rede municipal do Município, durante o exercício 
de 2016. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 20/04/2016 às 
1 0:00hs. Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Av. Floriano Peixoto, s/nº - Centro - S. C. de Odivelas/Pa, de 
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h. 

Marcia Leite 
 Pregoeira PMSCO.

Protocolo 948123

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas comunica 
para os devidos fi ns os EXTRATOS da Ata de Registro de 
Preços:
Pregão Presencial nº 004/2016 - que objetiva a Contratação de 
Empresa para o recolhimento do Lixo Hospitalar para atender 
as necessidades da Município de São João de Pirabas. Empresa 
Vencedora: PLAMAX SERVIÇOS E COLETADORA DE RESIDUOS 
LTDA - ME CNPJ: 04.282.145/0001-83. Data da Assinatura 
11/03/2016. Vigência: 12 meses.

Pregão Presencial nº 009/2016 - que objetiva o Aquisição 
de Equipamento e Suprimentos de Informática para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas e 
Fundos. Empresas Vencedoras: BOM BONS E DESCARTÁVEIS 
EIRELI CNPJ: 01.580.769/0001-99, MR REFRIGERAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 15.402.160/0001-34. Data da 
Assinatura 04/04/2016. Vigência: 12 meses.

Pregão Presencial nº 010/2016 - que objetiva o Aquisição 
de Móveis e Eletrodomésticos para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas e Fundos. 
Empresas Vencedoras: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI 
CNPJ: 01.580.769/0001-99, MR REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - ME CNPJ: 15.402.160/0001-34. Data da Assinatura 
04/04/2016. Vigência: 12 meses.
As atas na integra encontra-se na Prefeitura Municipal. A 
não publicação integral das mesmas ocorre fundamentada 
no principio da economicidade. Luís Claudio Teixeira Barroso-
Prefeito Municipal.

Comunica ainda o EXTRATO do contrato da Carta Convite 
nº 004/2016 que objetiva a Contratação de Empresa para 
execução de serviços Revitalização da E.M.E.F. Ozecí Barros 
de Queiroz na sede do Município de São João de Pirabas/PA. 
CONTRATO nº 2303001/2016: Empresa Vencedora: R. DE A 
SOUSA BAHIA - EIRELLI - EPP - CNPJ: 20.049.341/0001-69. 
Valor Total: R$ 119.920,64 (Cento e dezenove mil novecentos 
e vinte reais e sessenta e quatro centavos). Data da Assinatura 
15/03/2016. Vigência: 12 meses.

Protocolo 947955


